
 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Инженерно-технологическая школа»  
 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01  ноября   2023 года                  № 222/5   

 Виллозское городское сельское 

поселение, поселок Новогорелово 

 

 
О создании школьного олимпиадного центра на базе МОУ 

«Инженерно-технологическая школа» 

В соответствии с распоряжением комитета общего и профессионального образования 

Ленинградской области от 12.12.2023 года №3348-р «О региональном проекте «Развитие 

олимпиадного движения в системе образования Ленинградской области» на 2024 - 2028 

годы (далее – Региональный проект) в муниципальных районах организована деятельность 

по созданию школьных и муниципальных олимпиадных центров  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Создать на базе МОУ «Инженерно-технологическая школа»  школьный олимпиадный 

центр (далее ШОЦ) в форме методического объединения педагогических работников, 

занимающихся на систематической основе олимпиадной подготовкой обучающихся в 

рамках урочной и (или) внеурочной деятельности, реализующей дополнительные 

общеобразовательные программы и демонстрирующей стабильно высокую 

результативность обучающихся во Всероссийской олимпиаде школьников (далее – 

ВсОШ). 

1. Осуществлять деятельность ШОЦ во взаимодействии со всеми структурными 

подразделениями МОУ «Инженерно-технологическая школа», педагогами, 

муниципальным олимпиадным Центром (далее - МОЦ). 

2. Утвердить состав сотрудников, входящих в ШОЦ. 

3. Назначить руководителем ШОЦ Быкову Ксению Евгеньевну. 

4. Утвердить положение о ШОЦ в МОУ «Инженерно-технологическая школа». 

5. Быковой Ксении Евгеньевне, создать условия для эффективной подготовки 

обучающихся к участию во ВсОШ и достижению результатов ШОЦ, в том числе: 

- осуществлять планирование деятельности на уровне школы по организации 

подготовки обучающихся к участию во ВсОШ; 

- проводить информационно-разъяснительную работу среди педагогических 

работников, обучающихся, родителей (законных представителей) о ВсОШ, как 

наиболее эффективной форме выявления и развития одаренных детей, о 

предоставляемых победителям и призерам заключительного этапа ВсОШ льготах 

при поступлении на обучение в вуз; 



- организовать олимпиадную подготовку на базе школы с привлечением 

собственного кадрового ресурса; 

- организовать взаимодействие с МОЦ в целях обеспечения участия обучающихся 

школы  в мероприятиях МОЦ, направленных на олимпиадную подготовку; 

- привлекать дополнительные ресурсы (кадровые, образовательные, финансовые, 

информационные) для организации олимпиадной подготовки, в том числе ресурс 

медиацентра – удаленной площадки ГБУ ДО Центр «Интеллект», «базовых школ», 

создаваемых в муниципальной системе образования, дополнительных 

образовательных программ ГБУ ДО Центр «Интеллект», всероссийских 

образовательных центров, осуществляющих подготовку к участию во ВсОШ; 

- организовать олимпиадные смены в пришкольных детских оздоровительных 

лагерях; 

- осуществлять подготовку обучающихся в рамках школьных олимпиадных команд 

и индивидуальных образовательных маршрутов; 

-организовать проведение школьного этапа ВсОШ, обеспечить участие 

обучающихся в муниципальном этапе ВсОШ; 

- создать школьный реестр потенциальных победителей и призеров муниципального 

этапа ВсОШ; 

- организовать участие учителей, занимающихся олимпиадной подготовкой, в 

программах повышения квалификации; 

- обобщать и распространять опыт, эффективные практики подготовки 

обучающихся к результативному участию во ВсОШ; 

- организовать мероприятия по чествованию обучающихся и педагогов-наставников, 

тренеров по результатам участия во ВсОШ. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

И.о Директора школы: Евдокимов И.Н. 


